URL https://www.miyaginvc.jp/

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ
     2022 年 4 月 28 日

各 位

宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

「株式会社ライナフ」への投資について

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)および宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

(代表取締役 今井 正己)が共同で設立した「みやぎんベンチャー企業育成2号ファンド」は、

株式会社ライナフに対し、下記のとおり投資しましたのでお知らせいたします。

記

1．投資先企業

会 社 名 株式会社ライナフ 代表取締役 滝沢 潔

所 在 地 東京都文京区湯島一丁目 6番 3号 湯島 1 丁目ビル 2 階

設 立 年月 日 2014 年 11 月 4日

事 業 内 容 住宅向けスマートロックおよび関連ソフトウェアの開発・提供

事 業 の特 徴

株式会社ライナフはAIとIoT技術を活用した不動産関連ソリューション

を展開。美和ロックと共同開発の住宅向けスマートロックをはじめ、

物流の再配達問題を解決すべく「置き配」の普及と導入を支援する

エントランス向けスマートロックを通じた、不動産のデジタルリノベー

ションを推し進めています。

2．投資内容

投 資実行 日 2022 年 4月 28 日

投 資 金 額 非公表

投 資 形 態 第三者割当による株式引受

資 金 使 途 業容拡大

投 資 理 由

当社はスマートロックとしての高品質なハード機器提供に留まらず、

置き配サービスを中心とした各種ソフトウェアサービスの展開を実現

しています。物流市場の拡大を背景に、多数の事業会社との連携実績も

有しており、当社の成長性を高く評価して投資を決定しました。

以 上

 本件に関するお問い合わせ先

宮銀ベンチャーキャピタル株式会社 担当：今井、清藤

TEL：0985-20-0822